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at hvor saadan Freml ej e tilladelse er givet af Kommunal- 
bestyrelsen, opretholdes Tilladelsen for Tiden indtil Oktober 
Flyttedag 1922, medmindre Kommunalbestyrelsen beslutter, 
at Gyldighedstiden skal forlænges indtil 31. Marts 1923; 
men saadan Beslutning skal da være truffet inden 1. Juli 1922. 

10. FovretningsloJcalenævnene opretholdes indenfor Kom- 
muner, hvor Huslejenævnene i øvrigt bevares, men Om- 
raadet for disse Nævns Virksomhed indskrænkes nu til 
Butikslokaler med tilhørende Lagerrum og Kontorer samt 

-de af Sagførere, Læger, Tandlæger o. lign. benyttede Lokaler. 

Ordene »o. lign.« er tilføjet for at aabne Mulighed for at 
kunne tage Hensyn ogsaa til saadanne private og offentlige 
Kontorer, hvis Virksomhed er lokaliseret indenfor et vist Om- 
raade af en By. 

11. Gyldigheden af Loven af 1. April 1921 vedrørende 
Boligforholdene (Afsnit I) forlænges med foranstaaende 
Ændringer til 1. Juli 1922 for de Kommuner, som den 1. 
April 1922 havde Huslejenævn nedsat. Fra 1. Juli 1922 
har Loven kun Gyldighed, for saa vidt angaar saadanne Kom- 
muner, der. træffer Bestemmelse herom, enten alene for Bolig- 
nævn eller tillige for Forretningslokalenævn. Saadan Be- 
stemmelse skal trænes inden 1 Maaned efter Lovens Stad- 
fæstelse. Vedtagelsen for København og Frederiksberg, Køb- 
stæder samt Landkommuner med bymæssig Bebyggelse skal 
godkendes af Indenrigsministeriet, for de øvrige Kommuner af 
vedkommende Amtsraad. 

I Kommuner, i hvilke hidtil nedsatte Nævn i Medfør af 
foranstaaende Bestemmelse ophører at bestaa fra 1. Juli 
1922, kan Kommunalbestyrelsen vedtage, at der henholdsvis 
for Beboelseslejligheder og for Forretningslokaler indtil 1. Juli 
1923 ikke maa finde Lejelorhøjelse Sted for saadanne Lejlig- 
heder eller Lokaler, som har været omfattet af fornævnte 
Lovs Afsnit I. 홢 

11. For saa vidt en Kommune af Hensyn til Boligfor- 
holdene er nødt til at skaffe Bolig i en anden Kommune til 
Personer, der er anmeldt som husvilde til førstnævnte Kom- 
mune, kan Indenrigsministeriet bestemme, om og i hvilket 
Omfang disse Personer i oOentligretlig Henseende vedblivende 
skal betragtes som havende Bopæl i førstnævnte Kommune. 


